
Nýr kjarasamningur við Félag grunnskólakennara undirritaður 23. ágúst 2016 
 

Þann 23. ágúst s.l. undirrituðu samninganefndir Sambands íslenskra sveitarfélaga  (SNS) og 
Kennarasambands Íslands vegna Félags grunnskólakennara (FG) nýjan kjarasamning. 
 
Helstu atriði samningsins eru eftirfarandi: 
 
Gildistími 
Gildistími samnings er frá 1. ágúst 2016 til 31. mars 2019.  
 
Hækkun launa 
Með kjarasamningnum er kennurum tryggðar sambærilegar launahækkanir og aðrir hópar hafa 
fengið og eru þær eftirfarandi:  
 
1. ágúst 2016 hækka laun um 3,5% 
1. júní 2017 hækka laun um 3% 
1. júní 2018 hækka laun um 3% 
 
Eingreiðsla 1. október 2016 
Þann 1. október 2016 skal greiða hverjum starfsmanni sem var í fullu starfi í september 2016 
sérstaka eingreiðslu að upphæð kr. 35.000. Upphæðin greiðist hlutfallslega miðað við starfstíma 
og starfshlutfall í september 2016.  
 
Eingreiðsla 1. febrúar 2019 
Sérstök eingreiðsla, kr. 51.900 kr., greiðist þann 1. febrúar 2019 hverjum starfsmanni miðað við 
fullt starf sem er við störf í desember 2018 og er enn í starfi í janúar 2019. Upphæðin greiðist 
hlutfallslega miðað við starfstíma og starfshlutfall í desember. 
 

Nýtt starfsheiti 

Frá 1. október 2016 verður til nýtt starfsheiti, Faggreinakennari /Sérgreinakennari / 

Skólasafnskennari. Starfsheitið raðast í launaflokk 234. Kennari sem raðast samkvæmt þessu 

starfsheiti uppfyllir skilyrði sem grunnskólakennari og hefur á hendi faggreina- og/eða 

sérgreinakennslu eða skólasafnskennslu sem nemur a.m.k. 50% af starfi viðkomandi. 

 

Ákvæði vegna þriggja sérskóla, Brúarskóla, Klettaskóla og Hlíðarskóla á Akureyri 
Vegna sérstöðu þessara sérskóla getur sveitarfélag veitt skólastjóra heimild til að gera 
samkomulag við kennara um breytingar á vinnutímaákvæðum eftir því sem starf skólans kallar á 
hverju sinni sbr. grein 2.1.2. í kjarasamningi.  
 
Ákvæðið á ekki við um sérdeildir eða afmarkaðar deildir annarra skóla en að framan greinir.  
 
Hækkun Annaruppbóta 
Annaruppbætur hækka í samræmi við annaruppbætur annarra félaga innan KÍ og verða sem hér 
segir: 
Annaruppbót 1. desember 2016 kr. 80.000,-  

Annaruppbót 1. júní 2017   kr. 82.500,-  

Annaruppbót 1. desember 2017  kr. 82.500,-  

Annaruppbót 1. júní 2018   kr. 85.000,-  

Annaruppbót 1. desember 2018  kr. 85.000,- 

 
Kennsluskylda umsjónarkennara breytist 1. ágúst 2017 
1. ágúst 2017 lækkar kennsluskylda  umsjónarkennara úr 26 kest. í  25 kest. Kennsluskylda 
annarra kennara helst óbreytt 26 kest. á viku.  
 



Þrátt fyrir þessa breytingu verður áfram heimilt að gera samkomulag um sveigjanlega 
kennsluskyldu (24 -28 kest).  
 
Þá er orðalag greina 2.1.6.1. um vinnutíma kennara í grunnskólum og 2.5.1. um kennsluviðmið 
í dagvinnu aðlagaðar framangreindum breytingum frá sama tíma. 
 
Uppbrotsdagar 
Niðurstaða samstarfsnefndar er færð inn í skýringarkassa við grein 2.1.6.2 auk þess sem sett er 
inn skýring vegna skertra skóladaga nemenda til aðgreiningar frá uppbrotsdögum. Uppbrotsdagar 
geta nú mest orðið 10 dagar á skólaárinu og skal tilgreina þá á skóladagatali verði því við komið. 
 
Nemendaferðir / Skýrara ákvæði vegna greiðslu fyrir dagsferðir 
Til lengri tíma hefur gætt mismununar milli kennara þegar um dagsferðir með nemendur er að 

ræða Þetta skýrist af því að  ávinnsla yfirvinnu er lægri fyrir þá kennara sem ferðast innan dagsins 

en ef þeir eru að skila starfi sínu á vinnustaðnum og taka ekki þátt í ferðlagi þó vinnuframlagið sé 
hið sama. Sérstaklega er kveðið á um að í dagsferðum sé greidd yfirvinna skv. vinnuframlagi. 

Gæsla 
Sé kennara falin gæsla nemenda í frímínútum eða öðrum kennsluhléum, fyrir eða eftir 

kennslustund, skal greiða gæslutímann með yfirvinnukaupi enda eykst daglegt vinnuframlag sem 

því nemur.  

 

Heimild til að safna frídögum vegna yfirvinnu 
Ný grein 2.4.7. bætist við kjarasamninginn um heimild til að safna allt að 5 frídögum á skólaári 

vegna yfirvinnu.  

Til að vinna af sér eina viku þarf að vinna 40 klst. í yfirvinnu. Hver kennslustund í yfirvinnu er 

reiknuð sem 1 klst. og önnur yfirvinna sem klst. á móti klst. Að auki er greitt sérstakt yfirvinnuálag 

vegna hverrar stundar (44,44%) sem greitt er út við næstu útborgun. Hafi starfsmanni ekki tekist 

að nýta sér allt fríið sem hann hefur aflað sér á skólaárinu er það gert upp við lok skólársins eða 

í lok júlí ár hvert.  

 
Lækkun hámarkskennslu nýliða 
Árétting um lækkun hámarkskennslu nýliða um eina kennslustund. Nýliði er sá sem ekki hefur 
kennt við grunnskóla í samfelld fimm ár.  
 
Skaðabótakrafa 
Ný grein 7.6 bætist við samninginn er fjallar um meðferð hugsanlegra skaðabótakrafna af hálfu 

starfsmanns en slíkt ákvæði er að finna í flestum kjarasamningum sambandsins.  

 

Starfsþróunaráætlanir og símenntun 
Breytingar eru gerðar á greinum 10.1 og 10.2 og skýringum sem fjalla um starfsþróunarsamtöl, 

starfsþróunaráætlanir og símenntun. Helstu breytingar eru þær að stjórnendum er skylt að gera 

starfsþróunaráætlun sem nær að lágmarki til næsta skólaárs og skulu drög að henni kynnt 

kennurum í síðasta lagi 1. janúar ár hvert vegna næsta skólaárs. Einnig getur skólastjóri heimilað 
kennara að nota hluta eða allan tíma sem ætlaður er til starfsþróunar/undirbúnings kennara (102-

150 klst.) í þeim tilfellum sem kennari stundar nám á meistarastigi á sviði uppeldis og menntunar. 

 
Launaflokkur vegna 20 ára kennsluferils til kennara sem afsöluðu sér kennsluafslætti 

Kennarar sem fá greidd laun skv. launatöflu A og hafa afsalað sér kennsluafslætti fá einn 

launaflokk eftir 20 ára kennsluferil hafi þeir verið í starfi fyrir 31. maí 2014.  

 

Kennari sem var í starfi fyrir 31. maí 2014 og valdi lífaldursleið árið 2004 fær einn launaflokk við 
50 ára aldur hafi hann afsalað sér kennsluafslætti og gá greidd laun skv. launatöflu A. 



 
Aftenging afsals kennsluafsláttar við þátttöku í endurmenntun 

Aftengt er ákvæði í skýringum með grein 10.3. í gildandi kjarasamningi um að ekki komi til 

greiðslu þeirra fjögurra launaflokka sem kennarar geta áunnið sér vegna afsals kennsluafsláttar ef 

þeir uppfylla ekki skyldur sínar í samræmi við endurmenntunaráætlun skóla. 

 
Samstarfsnefnd 

Kafli 11 um samstarfsnefnd breytist þar sem áréttuð er á einum stað hlutverk samstarfsnefndar, 

skipan hennar, hvernig standa á að framlagningu erinda og almennt um málsmeðferð og birtingu 

fundargerða. 
 

Tæknifrjóvgun, gildir frá 1. október 

Ný grein 13.2.11 bætist við samninginn er fjallar um heimild til launaðs leyfis kennara (konu) í 

allt að 15 daga gangist hún undir a tæknifrjóvgun en slíkt ákvæði er að finna í flestum 
kjarasamningum sambandsins.  

Bókanir 

Fimm bókanir fylgja kjarasamningnum er varða eftirfarandi: 

 Vinnuaðstöðu og hljóðvist í grunnskólum. 

 Kostnað við hugsanleg kaup á tryggingu vegna raddmissis kennara. 

 Úttekt á ákvæðum kjarasamnings um mat á viðbótar- og framhaldmenntun kennara. 

 Rammasamkomulag aðila vinnumarkaðarins SALEK. 

 Úttekt á störfum skólasafnskennara 

 
 

 


